1

平成 20 年 6 月 25 日

各  位

上場会社名 日本精密株式会社

(JASDAQ コード番号：7771)

代表者名  代表取締役社長 岡林 博

問合わせ先 専務取締役 金 昌明

ＴＥＬ (048)225-5311

第三者割当による新株式発行（デット・エクイティ・スワップ）

による新株式発行手続き完了に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 6 月 9 日開催の当社取締役会において決議いたしました、第三者

割当による新株式発行（デット・エクイティ・スワップ）に関し、平成 20 年 6 月 25 日

に新株式発行の手続きが完了いたしましたので、お知らせいたします。

記

新株式発行要領
（１）発行新株式数       普通株式 1,000,000 株
（２）発行価額        1 株につき 金 100 円

（３）発行価額の総額     100,000,000 円

（４）資本組入額       1 株につき  金 50 円
（５）資本組入額の総額       50,000,000 円
（６）申込期日              平成 20 年 6 月 25 日（水）
（７）払込期日        平成 20 年 6 月 25 日（水）
（８）新株券交付日 割当先から株券不所持の申し出を受けてい

るため、株券は交付しない。
（９）割当先及び株式数
    SKS Trading USA, Inc.            1,000,000 株
（10）その他有価証券届出書に記載している内容のうち発行株式に関する必要な内容
   SKS Trading USA, Inc. の割当株式の全てについては、平成 20 年 5 月 27 日付金銭

消費貸借契約に基づく金銭債権 金 100,000,000 円の現物出資によるものであります。

 2

【参考】

 １．発行済株式総数の推移（資本金の額の推移）

   増資前の発行済株式総数     9,924,000 株（平成 20 年 3 月 31 日現在）

   （増資前の資本金の額    1,370,876,000 円）

    今回の増加株式数        1,000,000 株

   （増資する資本金の額      50,000,000 円）

    増資後の発行済株式総数     10,924,000 株

   （増資後の資本金の額    1,420,876,000 円）

２．増資後の大株主構成

順位 株主名 所有株式数 持株比率

１ 株式会社ジエンコ 3,000,000 株 27.46％

２ 株式会社エムアンドエフシー 1,190,000 株 10.89％

３ SKS Trading USA, Inc. 1,000,000 株 9.15％

４ 篠邊 貞道 580,000 株 5.30％

５
シービーホンコンコリアセキュリティーズデポジトリ
ーエトレード

412,000 株 3.77％

６ 金 昌明 229,000 株 2.09％

７ 日本精密社員持株会 136,000 株 1.24％

８ 日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社（信託口 4） 136,000 株 1.24％

９ 杉本 敏宏 134,000 株 1.22％

１０ 植竹 哲也 129,000 株 1.18％

（注）1.当社が保有する自己株式 200,000 株（持株比率 1.83％）は表中に含めておりませ
ん。

   2.大株主構成は、平 20 年 3 月 31 日現在の所有株式数に基づき算出した持株比率を
記載しております。

                                    以 上